
UCHWAŁA NR L/   408  /2022 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, o pokryciu części kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Borek Wielkopolski z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy tymi dochodami, 
a wydatkami związanymi z realizacją wymienionego zadania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F588D091-DA08-42E5-BE0E-B330D5B59990. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o 

pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Po analizie dotychczasowych wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w gminie 

Borek Wielkopolski wynika, że dotychczasowy system nie bilansuje się. W związku z powyższym 

konieczne jest pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo dotychczasowa 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Borek Wielkopolski zbliżona jest do 

maksymalnej stawki opłaty, która za odpady komunalne zbieranie i odbierany w sposób selektywny, wynosi 

za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F588D091-DA08-42E5-BE0E-B330D5B59990. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



